
HALAS
sudokualogika.cz

Řešte s námi!
Dlouhodobá soutěž v řešení

sudoku a logických úloh
Kolo 238

27. 11. až 3. 12. 2017

1) Mastermind Sudoku
Do každého políčka tabulky vepište číslici 1 až 6 tak, aby se stejné číslice neopakovaly 
v žádném řádku, sloupci ani vyznačených oblastech 2×3.
Vyznačené trojice políček v některých řádcích představují pokusy k odhalení třícifer-
ného kódu hry Mastermind, následně je vedle daného řádku pomocí bílých a černých 
koleček vyznačeno jak byl pokus úspěšný – černé kolečko znamená, že v pokusu se 
vyskytuje číslo, které je také v hledaném kódu a současně leží na stejné pozici. Bílé 
kolečko značí, že v pokusu se vyskytuje číslo, které je také v hledaném kódu, ale neleží 
na stejné pozici.

6

3 5

4

3

2 4

1



HALAS
sudokualogika.cz

Řešte s námi!
Dlouhodobá soutěž v řešení

sudoku a logických úloh
Kolo 238

27. 11. až 3. 12. 2017

2) Mastermind Sudoku
Do každého políčka tabulky vepište číslici 1 až 9 tak, aby se stejné číslice neopakovaly       
v žádném řádku, sloupci ani vyznačených čtvercích 3×3.
Vyznačené pětice políček v některých řádcích představují pokusy k odhalení pěticiferného 
kódu hry Mastermind, následně je vedle daného řádku pomocí bílých a černých koleček 
vyznačeno jak byl pokus úspěšný – černé kolečko znamená, že v pokusu se vyskytuje číslo, 
které je také v hledaném kódu a současně leží na stejné pozici. Bílé kolečko značí, že           
v pokusu se vyskytuje číslo, které je také v hledaném kódu, ale neleží na stejné pozici.

5

8 1 6

3 9

5 8 7

8 2 3

7 5 4

5 2

3 8 9

9


